
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  04/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    895    DEL     22/11/2013 

APPROVAZIONE  PERIZIA PER  LA REALIZZAZIONE  DELL'IMPIANTO  DI 
ILLUMINAZIONE  DEL  FARO  POSIZIONATO  NELLA ROTATORIA DI  VIA 
SALUDECESE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. ASSISTENZA AL R.U.P. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   991  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

VISTA la perizia del 13/11/2013 prot. n. 35341, in atti depositata, con la quale il 
Per. Ind. Luca Castellani Istruttore Tecnico del Settore 2, riferisce la necessità di 
provvedere  alla realizzazione di un impianto di illuminazione del faro dismesso del 
molo di levante ricollocato nella rotatoria prima del cavalcavia di via Saludecese, 
realizzata da Società Autostrade S.p.a.  nell'ambito dei lavori di realizzazione della terza 
corsia  dell'autostrada A14, dell'importo complessivo di € 1.487,00 (IVA 22% 
compresa);

Dato  atto,  nello  specifico,  che  l'intervento  di  cui  trattasi   consiste 
nell'installazione di n.4 faretti dotati di lampada tipo HQI da 150W per illuminare da 
terra  la  struttura  del  faro  e  risaltarla  rispetto  all'illuminazione  generale   della  via 
realizzata  con  lampade  al  sodio  alta  pressione  con  evidente  tonalità  giallastra   e, 
prevede,  nel  dettaglio,  la  fornitura  e  posa  in  opera  dei  componenti   riportati 
integralmente nella perizia stessa;

Dato atto, inoltre,  che i suindicati interventi rientrano tra quelli eseguibili in 
economia  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell'art.  125,  del  D.Lgs.  n.  163/2006  (in 
particolare  commi  8 e 11),  e degli artt. 4,  6, comma 2, lett. e), e 7 comma 3  del 
vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia";

Ritenuto, altresì, di  procedere con l'affidamento dei suddetti interventi, mediante 
cottimo  fiduciario   a  trattativa  diretta  con  unico  interlocutore,  previa  indagine  di 
mercato con richiesta di preventivi a tre ditte specializzate nel settore,   ai sensi dell'art. 
13, 4° comma, e lett. D) e lett. E) del sopracitato Regolamento Comunale;

Verificato,  pertanto,   che  in  esito  alle  risultanze  determinate  dall'anzidetta 
espletata indagine di mercato, si ritiene di affidare i lavori e le forniture di cui trattasi 
alla Ditta ANTONIOLI SRL – Via Del Lavoro n. 11 – 47838 Riccione (RN) P.IVA 
03913800409, per l'importo di € 1.351,82 oltre ad I.V.A. 10% = € 1.487,00.

Considerato che la sopracitata ditta,  in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m., 
sarà  obbligata  al  rispetto  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  ed  effetti 
dell'art. 3 di detta legge, si precisa a tal proposito, che l'intervento è identificato come 
segue:  CIG   Z950C77DA3  e che da parte della ditta in questione è stata presentata, ai 
sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato come da modulo in atti depositato;

      VISTO  inoltre:                                                                    

Pratica  991  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  895 del  22/11/2013 pag. 2 di 5



                                                                                
 - la legge n. 241/90 e s.m.;      
- l'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e l'art. 192 del T.U.E.L.  n. 267/2000;
 - l'art. 125, del  Dec. Legis.vo n. 163/2006;           
 - il Regolamento Comunale per i lavori e servizi in economia ed in particolare gli   artt. 
4,  6,  7 e 13;
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
      TANTO  premesso,       

D E T E R M I N A

1)- di approvare, per i motivi esposti in  premessa,  la perizia redatta dal Per. Ind. 
Castellani Luca, istruttore tecnico del Settore 2,  del 13/11/2013 prot. n. 35341, relativa 
alla  realizzazione di un impianto di illuminazione del faro dismesso del molo di levante 
ricollocato nella rotatoria prima del cavalcavia di via Saludecese, realizzata da Società 
Autostrade S.p.a.,  dell'importo complessivo di Euro 1.487,00 (I.V.A. Compresa);

2)-di affidare, per i motivi esposti in  premessa,  i  lavori  relativi ai  sopracitati 
interventi  alla Ditta ANTONIOLI SRL – Via Del Lavoro n. 11 – 47838 Riccione (RN) 
P.IVA 03913800409, per l'importo di € 1.351,82 oltre ad I.V.A. 10% = € 1.487,00;

3)-  di  dare  atto  che  per  il  presente  intervento  è  previsto  il  seguente  crono-
programma:

4) - di procedere ad assumere l'atto di spesa pari ad € 1.487,00 in relazione agli 
interventi di cui alla presente determinazione con imputazione sul  Capitolo 11049000 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ARREDI  URBANI  (FIN.  PROVENTI 
AUTORIZZAZIONI EDILIZIE)”    del bilancio 2013 -  codice Siope 2107;

5) di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m.  la sopracitata ditta 
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 
3 di detta legge, dando atto, a tal proposito, che l'intervento è identificato come segue: 
CODICE  CIG  N.  Z950C77DA3, e  che da  parte  della  ditta  in  questione  è  stata 
presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato come da modulo in atti depositato;

Pratica  991  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  895 del  22/11/2013 pag. 3 di 5

CRONOPROGRAMMA INTERVENTO
capitolo 11049000

descrizione capitolo

descrizione intervento

descrizione SAL o fasi intervento importo esigibilità (data fatturazione)

1.487,00 Dicembre 2013

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARREDI URBANI (FIN. 
PROVENTI AUTORIZZAZIONI EDILIZIE)   

Realizzazione di un impianto di illuminazione del faro 
dismesso del molo di levante ricollocato nella rotatoria 
prima del cavalcavia di via Saludecese

Imp. Antintrusione Galleria 
S.Croce- 1° ed ultimo  SAL



6)  di  individuare  nella  persona  dell'Ing.  Stefano  Rastelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

7) – di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari 
per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

8)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Direzione Amministrativa Settore 2, Ragioneria, Segreteria.     

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  991  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  895 del  22/11/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11049000 1669 2013 1487,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  22/11/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  991  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  895 del  22/11/2013 pag. 5 di 5


